丽水市广播电视台

              文件

丽水市教育局

丽广电总台﹝2010﹞21号

关于举办2010年丽水市第四届电视少儿主持人大赛暨世博小天使选拔活动的通知
各县（市）广播电视台、各县（市、区教育局）、市区各直属学校：

为了迎接上海世博会的召开，提高学生参与上海世博会的热情，提高学生的综合素质和能力。从2010年4月中旬开始，丽水市教育局、丽水市广播电视总台将联合举办丽水市第四届电视少儿主持人大赛暨世博小天使选拔赛，现将活动有关事项通知如下：

1． 活动宗旨
扩展学生视野，提高学生综合素质，为电视少儿节目选拔、储备优秀人才，为给我市有志于从事电视事业的青少年提供一个展示才华、学习交流的平台。

2、 活动时间
2010年4月到8月

3、 活动步骤
    活动分为三个阶段：

第一阶段为4月到6月初，全市九县市区举办分赛区，进行海选。举办分赛区决赛，进行现场录播。

第二阶段为7月初到8月初，全市海选的100名选手到市区参加总决赛阶段比赛。总决赛进行现场直播。

第三阶段：组织评选出来的10佳少儿主持人和10位世博小天使参加上海世博会。举办暑期夏令营。

4、 参赛选手资格条件和参赛方法

1、 口齿伶俐、聪明可爱。

2、 年龄在5----15岁之间，特别优秀的可以适当放宽年龄。

3、 比赛分为少儿组和幼儿组，参加少儿组是8—15岁的少年儿

      童。参加幼儿组是5—8岁。

4、 报名时间和地点：4月中旬--5月上旬

      参赛者自愿报名，学校也可以为意参加的学生组织集体报名。市区参赛者到丽水市花园路2号丽水电视台经济生活频道报名，各县市参赛者到各县市电视台或者指定报名点报名。报名费用：100元/人。咨询热线：0578—2267108

5、  参赛选手可以到当地指定影楼免费拍摄参赛照片，同时可以 免费参加一次电视台组织的培训。

    五、活动评选方法
    1、每个县市设立分赛场，现场报名进行海选。县市分赛场分为初赛和总决赛两场，初赛筛选出30名选手。县市总决赛筛选出分赛区10佳小主持人参加丽水市总决赛。

    2、县市筛选出选手和市区筛选的20佳选手参加一次演播室现场节目录制，主要内容为现场采访和主持模仿秀，最后筛选出10名选手参加总决赛，另外筛选处30名待定选手参加外景赛。外景赛筛选出20名选手参加总决赛。

3、举行总决赛进行现场直播，决赛产生丽水第四届10佳业余优秀少儿节目主持人和10名世博小天使，当场公布并颁奖。

    六、奖项设置
决赛产生丽水十大业余优秀少儿节目主持人，十名世博小天使并评出最具有潜力的前5名选手。分别命名为最佳主持奖，最佳电视形象奖，最佳现场表现奖，最佳人气奖，最有才艺奖。同时从组织参赛的学校中评比出最佳组织奖。10佳少儿主持人和10位世博小天使参加上海世博会和夏令营，十佳少儿主持人参加今后《欢乐天地》的主持和录制。

7、 组织领导
    由丽水市广播电视总台、丽水市教育局共同成立活动组委会，负责活动的组织、运作和经费的筹集。

    主任：戴邦和（丽水广播电视总台台长）

    副主任：王志鹏（丽水市教育局副局长）

            徐国跃（丽水广播电视总台副台长）

    办公室主任：吴怡（丽水电视经济生活频道总监）

    办公室副主任：赵东权（丽水市教育局基教处处长）

                  管智勇 （丽水电视经济生活频道副总监）

八、具体要求
这次活动时间跨度大，各县（市、区）教育部门和学校要高度重视，做好组织宣传工作，把活动作为开展素质教育，提高学生视野，参与上海世博会的一次机会，保证活动顺利开展。

              丽水市广播电视台      丽水市教育局

                    二O一O年四月二十二日

主题词：电视少儿主持人大赛  世博小天使  通知
丽水市广播电视总台              2010年4月23日印发